



No. EXPEDIENTE
DIGEV-DAF-CM-2020-0057
No. DOCUMENTO
92

18 de Marzo del 2020

DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 Departamento de Compras

Página 1 de 4

No. Solicitud 92

Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y PRODUCTOS**Rubro: **PRODUCTOS QUIMICOS DE USO PERSONAL.**

Planificada: si

**Detalle**

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	24111503	2.3.5.5.01	BROCHA PARA APLICAR TINTE	UNIDAD	15.00	177.00	2,655.00
2	24112004	2.3.6.3.03	CAJAS DE PINCHO	UNIDAD	10.00	501.50	5,015.00
3	24112004	2.3.6.3.03	DOCENAS DE PINZAS DE PELO	UNIDAD	3.00	354.00	1,062.00
4	24111503	2.3.5.5.01	PEGAMENTO DE PELO GLUE	UNIDAD	2.00	41.30	82.60
5	24111503	2.3.5.5.01	PEINE DE PALITO	UNIDAD	30.00	11.80	354.00
6	24111503	2.3.5.5.01	PEINE GRANDE	UNIDAD	40.00	76.70	3,068.00
7	12164501	2.3.7.2.03	POTES DE ESPRAY FIJADOR PEQUEÑO	UNIDAD	2.00	324.50	649.00
8	24111503	2.3.5.5.01	PROTECTORES DE PELO (VENDAS)	UNIDAD	25.00	206.50	5,162.50
9	24111503	2.3.5.5.01	REDECILLAS PARA ROLOS	UNIDAD	10.00	118.00	1,180.00
10	24111503	2.3.5.5.01	ROLOS MEDIANOS Y PEQUEÑOS	UNIDAD	1.00	218.30	218.30
11	24111503	2.3.5.5.01	PAQUETES DE TOALLAS LIMPIADORAS FACIALES	UNIDAD	10.00	442.50	4,425.00
12	24111503	2.3.5.5.01	RECIPIENTES PARA FACIAL (PONCHERITAS)	UNIDAD	25.00	442.50	11,062.50
13	24111503	2.3.5.5.01	ESPONJAS DE SILICONA	UNIDAD	10.00	1,062.00	10,620.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino

14	24111503	2.3.5.5.01	PAQUETE DE ALGODÓN DE DESMAQUILLAR GRANDE	UNIDAD	3.00	678.50	2,035.50
15	24111503	2.3.5.5.01	PAQUETE DE HISOPOS	UNIDAD	10.00	236.00	2,360.00
16	24112004	2.3.6.3.03	ALICATE	UNIDAD	10.00	236.00	2,360.00
17	24111503	2.3.5.5.01	CAJAS DE GUANTES	UNIDAD	3.00	531.00	1,593.00
18	24112004	2.3.6.3.03	CORTA CUTICULAS	UNIDAD	1.00	914.50	914.50
19	24112004	2.3.6.3.03	CORTA UÑAS	UNIDAD	20.00	236.00	4,720.00
20	24111503	2.3.5.5.01	ESPATULAS PLASTICAS	UNIDAD	20.00	295.00	5,900.00
21	24111503	2.3.5.5.01	GALON DE ACETONA	UNIDAD	4.00	1,770.00	7,080.00
22	24111503	2.3.5.5.01	GUALLITOS PARA LOS PIES	UNIDAD	10.00	265.50	2,655.00
23	24111503	2.3.5.5.01	LIJAS PARA PEDICURE	UNIDAD	10.00	247.80	2,478.00
24	24111503	2.3.5.5.01	PAQUETE DE LIMA DE UÑAS 12	UNIDAD	1.00	265.50	265.50
25	24111503	2.3.5.5.01	PONCHERA PARA PEDICURI	UNIDAD	3.00	354.00	1,062.00
26	24112003	2.3.9.9.01	REMOVEDORES DE CUTICULAS	UNIDAD	3.00	295.00	885.00
27	12164501	2.3.7.2.03	ESFOLIANTES	UNIDAD	6.00	926.30	5,557.80
28	12164501	2.3.7.2.03	GALON DE JABON FACIAL	UNIDAD	1.00	4,130.00	4,130.00
29	12164501	2.3.7.2.03	GALON LECHE PARA LIMPIEZA FACIAL	UNIDAD	1.00	3,776.00	3,776.00
30	12164501	2.3.7.2.03	KIT DE FACIAL	UNIDAD	5.00	4,130.00	20,650.00
31	12164501	2.3.7.2.03	LIMPIADORA DE LECHE	UNIDAD	2.00	3,894.00	7,788.00
32	12164501	2.3.7.2.03	LOCION EXFOLIANTE	UNIDAD	2.00	944.00	1,888.00
33	24112003	2.3.9.9.01	MASCARILLA	UNIDAD	1.00	1,770.00	1,770.00
34	12164501	2.3.7.2.03	TONICO	UNIDAD	5.00	1,003.00	5,015.00
35	24111503	2.3.5.5.01	BASES DE DIFERENTES TONOS	UNIDAD	10.00	1,003.00	10,030.00
36	24111503	2.3.5.5.01	DELINEADOR NEGRO DE PLUMON	UNIDAD	25.00	295.00	7,375.00
37	24111503	2.3.5.5.01	DELINEADORES LABIALES	UNIDAD	25.00	141.60	3,540.00
38	24111503	2.3.5.5.01	DESMAQUILLADOR EN SPRAY	UNIDAD	15.00	531.00	7,965.00
39	24111503	2.3.5.5.01	DESMAQUILLANTE DE ROSTRO	UNIDAD	15.00	531.00	7,965.00
40	24111503	2.3.5.5.01	FIJADOR DE MAQUILLAJE LIBRE DE GRASA	UNIDAD	10.00	466.10	4,661.00
41	24111503	2.3.5.5.01	MASCARA DE PESTAÑAS	UNIDAD	28.00	295.00	8,260.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino



42	24111503	2.3.5.5.01	PALETA DE ILUMINADORES	UNIDAD	3.00	767.00	2,301.00
43	24111503	2.3.5.5.01	PALETA DE POLVO DE CEJAS (GEL)	UNIDAD	10.00	531.00	5,310.00
44	24111503	2.3.5.5.01	PALETAS DE RUBORES VARIADOS	UNIDAD	13.00	531.00	6,903.00
45	24111503	2.3.5.5.01	PALETAS DE SOMBRAS	UNIDAD	10.00	236.00	2,360.00
46	24111503	2.3.5.5.01	PEGAMENTO DE PESTAÑAS	UNIDAD	10.00	247.80	2,478.00
47	24111503	2.3.5.5.01	PESTAÑAS DE GRUPITO	UNIDAD	15.00	289.10	4,336.50
48	24111503	2.3.5.5.01	PINTALABIOS	UNIDAD	15.00	147.50	2,212.50
49	24111503	2.3.5.5.01	PINTALABIOS MATE DIFERENTE COLORES	UNIDAD	15.00	413.00	6,195.00
50	24111503	2.3.5.5.01	POLVO PARA LAS CEJAS	UNIDAD	15.00	348.10	5,221.50
51	24111503	2.3.5.5.01	POLVO TRANSLUCIDO	UNIDAD	15.00	719.80	10,797.00
52	24111503	2.3.5.5.01	POLVOS COMPACTOS DIFERENTES TONOS	UNIDAD	15.00	808.30	12,124.50
53	24111503	2.3.5.5.01	PRIMER (PRE-BASE)	UNIDAD	15.00	430.70	6,460.50
54	24111503	2.3.5.5.01	SET CORRECTORES EN CREMA	UNIDAD	15.00	731.60	10,974.00
55	24111503	2.3.5.5.01	SET CORRECTORES PASTOSOS (CONTORNOS)	UNIDAD	10.00	767.00	7,670.00
56	24111503	2.3.5.5.01	SET DE GLITTERS	UNIDAD	10.00	1,003.00	10,030.00
57	24111503	2.3.5.5.01	SET DE LABIALES EN PALETA	UNIDAD	5.00	725.70	3,628.50
58	24111503	2.3.5.5.01	SET DE LABIALES GLOSSTRES TONO	UNIDAD	5.00	767.00	3,835.00
59	24111503	2.3.5.5.01	SET DE LAPICES DELINEADORES DE OJOS (VARIADOS)	UNIDAD	5.00	1,876.20	9,381.00
60	24111503	2.3.5.5.01	SET DE PESTAÑAS PELO A PELO (VARIADAS)	UNIDAD	10.00	796.50	7,965.00
61	24111503	2.3.5.5.01	SET DE PESTAÑAS CORRIDAS (VARIADAS)	UNIDAD	10.00	796.50	7,965.00
62	24111503	2.3.5.5.01	SET DE SOMBRAS MATTE	UNIDAD	10.00	424.80	4,248.00
63	24111503	2.3.5.5.01	SET DE SOMBRAS SATINADAS	UNIDAD	10.00	584.10	5,841.00
64	24111503	2.3.5.5.01	SET PINCELES DE MAQUILLAJE (BROCHAS)	UNIDAD	5.00	2,301.00	11,505.00
65	24111503	2.3.5.5.01	TOALLAS MEDIANAS	UNIDAD	30.00	295.00	8,850.00
66	24111503	2.3.5.5.01	ESMALTE PARA UÑAS DE DIFERENTES COLORES	UNIDAD	30.00	147.50	4,425.00
67	24111503	2.3.5.5.01	ESTUCHE DE MANICURE Y PEDICURE	UNIDAD	6.00	767.00	4,602.00
						Total:	347,852.20



Observaciones: (Adquisición de materiales y productos para ser utilizados en los talleres de Automaquillaje, Facial y Uñas Acrílicas que se imparten en diferentes Escuelas Vocacionales y están dentro del Plan Quisqueya Digna.



Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	DIRECCION GENERAL DE ESCUELAS VOCACIONALES DE LAS FF.AA. Y LA P.N.		29 de Marzo del 2020


OLIVER BASSETT MILLER,
Capitán de Fragata, A.R.D.
Sub -Director de Compras, DIGEV.



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino